СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 19.11.2021 № 63 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «__» _____  2023 года

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации  Департамента государственной политики в сфере лицензирования, контрольно-надзорной деятельности, аккредитации и саморегулирования Министерства   экономического развития Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», Совет городского поселения «Город Краснокаменск»,

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное Решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 19.11.2021 № 63 (далее по тексту - Положение):

- Приложение № 3 к Положению читать  в новой редакции (приложение).
2. Направить настоящее Решение Главе городского поселения «Город Краснокаменск» для подписания и опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

	Забайкальский край,

город Краснокаменск

«__» ноября 2023 года

№  ___
	_________

(подпись)   М.П.
	Председатель Совета

городского поселения

И.В.Мерескин

	Забайкальский край,

город Краснокаменск

«__» ноября 2023 года

№ 26
	       _________

(подпись)   М.П.

	Глава городского поселения

И.Г. Мудрак

Приложение
к решению
Совета городского поселения
«Город Краснокаменск»

от «___» ноября 2023 года № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о муниципальном

земельном контроле на территории

городского поселения «Город Краснокаменск»

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального земельного контроля
1. Наличие по состоянию на 1 число квартала, следующего за отчетным, факта

нахождения в собственности или аренде у физического лица одного или нескольких земельных участков, предназначенных для жилищного или иного строительства, общей площадью не более 2000 кв. м, на основании сведений ЕГРН, при одновременном наличии следующих условий:

- каждый из указанных участков находиться в собственности более трёх лет;

- земельные участки не переданы во владение или пользование иным лицам;

- согласно сведениям публичной кадастровой карты, ни на одном из земельных участков не расположены строения, объекты капитального строительства;

- лицом не направлено заявление о выдаче разрешения на строительство, уведомления о соответствии параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;

- лицо имеет постоянную регистрацию на территории иного субъекта Российской Федерации, не имеющего общую административную границу

2. Факт нахождения в собственности у физического лица одного или нескольких земельных участков сельскохозяйственного назначения общей площадью не менее 4 гектаров при одновременном наличии следующих условий:

- каждый из указанных участков находиться в собственности более трёх лет;

- лицо не является членом крестьянского фермерского хозяйства, участником юридического лица либо индивидуальным предпринимателем, которые осуществляют деятельность по сельскохозяйственному производству, либо не передало указанные земли во владение или пользование таким лицам.
3. Отсутствие информации о документах, подтверждающих правомерность использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, являющихся основаниями для размещения элементов благоустройства на день обнаружения элементов благоустройства посредством технических устройств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи.»
______________